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SANANEN PALVELI- - voidaan palvelijattaret järjestää RAKKAUDEN LAPSI
miten saada heille hiukan enem

JATTAREN
tutki sai vähemmän' kuin viisi
dollaria viikossa palkkaa
Noiden tuhannen sadan

naisen jou-

kosta ainoastaan yksi neljäsosa
cli 258 naista saivat: kcskinker--

Kirj James Waldo Favvcett
Koko yön minä kuulin hänen

valittavan huoneessaan joka on
minnn linnnppni vljimtnleliM

män vapautta ja elämäniloa nuo-

ruusvuosinaan ja aikaa tutustua
muihinkin mutkiin maailmassa
kuin taloustoimiin
Sitä toivoo

"NUORI"
Häntä on kohdannut jokin suu- - 1tascn vnkkopalkan joka oli yh
ri suru ajattelin itsekseni ja

kahdeksan dollaria viikossa Ja
odoiin kvvneliä iotka eivät nävt- - kahdeksan dollarin vnkkopalkka

Luin "Kirpaleen" kirjoituksen-palvelijattare-

asemasta Ja
tahdon selittää olevani samaa
mieltä hänen kanssaan ettei luul-

taisi hänen olevan ainoan palve-

lijattaren joka ei tunne kuulu-

vansa herrasväkeen Minä ih

MONESSEN PA
ei enää riitä elinkustannusten

rvoivan tulla MyöskinAjattelin taas piirtää muutaman taneet
ihmettelin missä ovat nvt ne lap- - tivaamiseen iviassaciiusettsinsanan täältä monessenilaisten hom-

mista Ensiksikin tuokoon elokuun
lauhkea tuulahdus terveiseni kaikille

sen nilan askeleet iotka olen """r"" ™

mettelen miten muutamat puhu Joissakin muissa teollisuuksiskuullut ylhäältäiat ia kirjoittavat ovat voineet Toverittaren lukijoille Aamulla kun vuokratalon
tuli ovelleni minä kysyin :

"Mitä on tapahtunut yläkerras-
sa?''
Hän pudisti olkapäitään kun

vastasi :

"Oh ei se ole mitään mon- -

saada sellaisen käsityksen että Juhlat Daisytownissa ovat olleet

jossa Monessenin soittokunta "Sävel
katselemalla herrasväen elamaa

oU myög avUBtamassa Daisytownilai- -

ja haistelemalla sen rippeitä voi silla ei ole soittokuntaa niin sen
itsekin muuttua herraskaiseksi vuoksi he pyysivät soittokunta "Sä- -

Kokemtiksen perusteella minä veltä" avustamaan heitä heidän kym- -

väitän että asia on aivan päin menennessä vuosijuhlassaan Daisy- -

t— ™ii:ö„ muni townissa on ainoastaan 73 eli 75 ja- -

sa ovat palkkasuhteet vieläkin

kurjemmat kuin miesten vaate-
teollisuudessa Neljä viidettä-osa- a

naisista jo: ka ovat työssä
naisten liina-ah- i vaate teollisuu-
dessa savat vähemmän kuin kah-

deksan dollaria viikossa Esilii-

nojen ja aamumckkojen neulo-

jista 847 prosenttia ja naisten

vaaiui u u-- iiui niii sentä osastoissa ja sittenkin he aina sjellr Siellä on vaan hullu nai
nen Kolme viikkoa on hän jo
nääntynyt nälkään ja hän on

myös hyvin kaunis Nyt hänen

lapsensa jolla ei ollut isää on

kuollut"

ia iyucuuiirt iuuisRciajujvil "V1- vaan menevät eteenpäin reippaina
täytyvän niin silmiin pistävän jokainen koettaen parastaan osaston
selvästi kuin juuri palvelukses-- ylläpitämisessä Niin — juhlat siellä

herrasväen raeni hauskasti Ilma sattui olemaansa Ta iuuri tuossa
kovin hyvä joten juhla ns "Red

elaman vain katsele- -ainaisessa HiniIIa„ menestvi mainiosti Ohjel- -

misessa ja haisteleiriisessa he maa oli varattu runsaasti koko juh- -

että palvelijattaret eivät vielä ole lien ajaksi jotkut numerot olivat

järjestyneet ei suinkaan johdu hyvinkin hauskoja Toivon että dai- -

t:u- - Jn-- sytowai]aiset tulisivat joskus vierai- -
™- - hmticimnip -

KANSANVALTAA
LEVITTÄMÄSSÄiMlici cua ms iiiii-i- -- f„„vi„ „„t 1„„

vamme samaan sakkiin palvelta-

viemme kanssa ja etiä meidän

asemamme ei kaipaa korjausta
Kirj Scott Nearini

syysnäytelmäkausi alkaa ja kun taas
rupeavat täällä näyttämään suuria
kappaleita
Monsseniläiset menivät myös sun-

nuntaina syysk 2 p:nä viettämään
Ei kyllä meidän joka

isaiiiaveeienisneiiiojista o pro-
senttia sai alle kahdeksan dolla-
ria viikossa
Kansanvaltaa! Kansanvaltaa

saksalaisille !

Massachusettsin työläisnaisille
— tuhansille heistä — pieniä
palkkoja kurjuutta puutetta ja
häpeää
Ameriikka ! Ameriikka

HANNAN S S O ompeluseuran kokoukset
pidetään jokaisen viikon torstaina kello 8

jpp liuoin Kahvia saatavana joka ko-

kouksen loputtua

IIOQUIAMIN S S O ompeluseuran
pidetään osaston talolla Ahjolas-s-

joka torstai kello 2 jpp Osotc: 315—
Kltli St Iloquiam Wash

PÖRTLANDIN S S Osaston ompeluseuran
kokoukset pidetään osaston talolla joka

toinen toistai-iit- kello 8 — Osotc: 719
Montana Ave

ROSSLAND B C Canada S S Osaston
(Box 454) ompeluseura kokonnturt joka

kuukauden ensiniäisenä ja kolmantena torstai-iltan- a

kello 7:30 Kansanhaalissa jossa s s
osaston kokouksetkin nvnt inka toinen cnit

tPtH titnten nievam- -
Ennenkuin Yhdysvallat
maailman sotaan teki Mas-

sachusettsin valtio

(alinpalkka) kommissiuni tnt- -

'"'''J™' ' Pennsylvanian alueen s s osastojen
me heistä yhta kaukana kun tai- -

y]lteistä syysjuhlaa Glassportiin
"Sävel"Sinne myös meni soittokunta

Lauantaina syysk 1 p näytteli kimuksen naistyöläisten palkois
Monessenin näytelmäseura ensimäi

vas on maasta ja kalileemme e-

ivät kyllin painavat saamaan mei-

dät joka hetki ikävöimään va-

pautusta Ah ne ovat niin pai-

navat että ne lannistavat ja tyl-

syttävät mielemme kokonaan

tehden meidät kykenemättömik-
si katkomaan niitä
Luonnollisesti ei kaikkien pal-

velijattarien asema ole samal- -

ta hotelleissa ravintoloissa ja
sadetakki teollisuudessa miesten

paitateollisuudessa olkainten y
m samankaltaisten esineiden te-

ollisuudessa naisten liinavaate-teollisuudes- sa

y m teollisuuk-

sissa Tämän tutkimuksen tu- -

sen kappaleen tällä syysnäytelmä-kaudell- t

nimeltään "Mikkcl Larsenin
Pojat"
Eiköhän tämä töhertäminen taas

riitakin kerraksi kyllä lisään kun tu-

lee enemmän aiheita kirjottamiseen
Huomautan vaan Nuorten Osaston

kirjottajille että täytyisi ahkeram
lokset osoittivat että kaikki ma- - nuntai kello 3 jpppaan kirjottaa silla Lasten osasto

nnian sorto ia despotismi ei ojelamen re riippuu padcisictsÄci menee edellä kirjotuksissa Siinä on

armollisten rouvien luonteista ja melkein aina enemmän kirjotuksia
ASTORIAN S S O ompeluseuran kokouk-
set iddctään osaston talolla joka torstai-ilt- a

kello 8 Osote: 2ti2 Taylor Avekum Nuorten osastossa Ehkä lope-
tan viimeinkin Toveruudella

TYYNE MÄKELÄ

löydettävissä Saksasta ja Itäval-

lasta

Naistyöläisten palkkoja tutkit-
tiin vuonna 1916 — korkeiden
elinkustannusten vuonna Nel

MULLAN S S ompeluseuran kokoukset
pidetään joka torstai kello

8 jpp Kaikki tervetulleita

VAUKEGANIN 111 S S O viralliset
kokoukset pidetään joka kuukauden ensi- -

jä vuotta sita ennen tama samaSYKSYN MIETELMIÄ
komissioili päätti että työläis- - kello 2 ip — 'Osaston' ompeluseuran

ri vn! rlöl konkset ovat joka kuukauden toisena torstai- -
uassaeiiusettsm „ „ikaen krf0 2 Kaiivia kokouksen

vaatimuksista
Useimmissa tapauksissa on se

sietämättömän kurja sitä todis-

taa sekin että palvelijattaret
niin kovin usein muuttelevat

paikkoja Joskus sattuu vähän

siedettävämpiä paikkoja missä

palvelija saa osakseen joskus ys-

tävällisen sanan ikäänkuin al-

mun ja lahjaksi vanhan vaate-

kerran jopa joskus alennutaan

ottamaan palvelija automobiiliin-

kin Mutta tuo kaikki on vain

— penikoille heitettyjä muruja
rikkaiden pöydiltä
Eikä se johdu siitä että he pi-

täisivät palvelijoita
tasa-afvoi-si-

itsensä kanssa vaan siitä

että palvelija hyödyttää häntä

tarpeeksi paljon että sille kan-

nattaa silloin tällöin viskata al-

mu pitääkseen mielillä

Ne jotka sanovat luulevansa

palvelijattarien unohtavan kuu-

luvansa työväen luokkaan ja

pyrkivän herrasluokkaan nar-

raavat siitä olen varma He

vaan haluavat saada meidät it-

semme lausumaan mielipiteem-

me asemastamme joten tuo louk-

kaus ja pikku valhe suotakoon

heille anteeksi kun se on lau-

suttu hyvässä tarkoituksessa
Tästä kysymyksestä kyllä kan-

nattaa kirjoitella
Ah neuvokaa ken voi miten

Kirj Helmi M—w

Missä liene mieleni
Liekö kesän karkeloissa
Eipä varsin vainenkaan
On ilomieli poissa

Turtui syksytuulissa
Kesän herkkö mielen lento
Hymyt kylmäksi jähmettyi
Olo on outo vento

Vilun pelko nälän pelko
Mustentaa taas köyhän mielen
Helposti kun puute löytää
Köyhän majan ovenpielen

Eipä mieli mustenisi
Kun vois' väistää talven tuiman
Tulen lieskain lämmittäissä
Tuntisi tuskin kylmän huiman

Vihuri on köyhän vieras
Tekee tutulta' ilman lupaa
Lämmön lieskat suosivat näät
Mieluummin vain rikkaan tupaa

Kohta kohta kylmä koskee
Köyhän lapsen laihaan luuhun
Ei riitä risat ruumiin peitteeks'
Ei tiedä mitä panis' suuhun

Itket itket elämääsi
Itket köyhän lapsi
Suru harmennuttaa pääsi
Valkeneepi hapsi

loputtua
STOC~KETT'I N S S O ompeluseuran

pidetään joka torstai-ill- kello 7
Saapukaa kaikin

+
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Jos olette
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Jospa yli 25 erilaista miesten ja naisten tantta
on solitottjTj sekii täydellinen luettelo suoma
laisista lääkkeistä- Lähettäkää taudin nimi
eli taudin oireet ja me esitämme teille mikit
lääke olisi tilattava lääkkeen hinnan y m
(Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitu vaan

tosi suomalaisia lääkkeitä)

(Tämän kirjan saatte vapaasti ia pitäisi olla
jnkason HtiomaliscD kodissa sillä ette tiedä
kosita tarvitsette sitä Varokaa humburjlcj
lääkkeitä ja humbuuki tohtoria

Lineirin Apteeki on snnrin—
—— suom A ptoeki Yhdysvalloissa——

P A LIQNELL CO Superlor Wl

'kaupungissa vähemmällä kuin
kahdeksalla dollarilla viikon A-l- in

palkka millä tyttö voi viikon
elää vuonna 1916 olisi kymme-
nen dollaria viikossa 'Mutta
katsokaamme mitä tosiasioita ko-

missioni on päivänvaloon tuonut
Vuonna 1916 oli Massachu-

settsin tehtaissa naisia työssä
vähemmällä kuin viiden dollarin
viikkopalkalla !

Ottakaamme yksi esimerkki
miesten vaateteollisuus Oli yk-
si tuhat sata kolmekymmentä-kaks- i

naista työssä miesten vaa-

tetusteollisuudessa Näistä noin
neljäkymmentä kolme sai palk-
kaa ALLE KOILME dollaria vii-

kossa kuusikymmentäseitsemän
sai palkkaa kolme dollaria vaan
ei neljään dollariin asti viikossa

ja sata viisikymmentäkaksi sai
palkkaa neljä vaan ei viiteen
dollariin asti viikossa Toisin
sanoen kaksi sataa kuusikym-mentäkak- si

naista yksi neljäs-
osa koko naistyöläisten luvusta
joiden palkkasuhteita komissioni


